GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
Subsecretaria do Tesouro Estadual

Superintendéncia Central de Contadoria Geral

SINTESE DA EXECUGAO FISCAL - Até Outubro de 2013

Em Reais

por Subcategoria Econémica

Receita por Classificagao

Despesa por Grupo

11 - Tributaria
ICMS
IPVA
IRRF
ITCD
Taxas
12 - Tributaria
13 - Patrimonial
14 - Agropecuaria
15 - Industrial
16 - Servigos
17 - Transferéncias
19 - Outras Receitas Correntes
21 - Operagdes de Crédito
22 - Alienagéo de Bens
23 - Amortizagdo de Empréstimos
24 - Transferéncias de Capital
25 - Outras Receitas de Capital
9 - Dedugdo FUNDEB
Demais Dedugbes
Total da Receita Orgamentaria
Receita Intraorgamentaria
72 - Contribuigbes
73 - Patrimonial
74 - Agropecuaria
75 - Industrial
76 - Servigos
79 - Outras Receitas Correntes
Total da Receita Intraorgamentaria

35.677.161.557,46
28.626.336.173,05
3.121.000.497,82
1.643.087.761,06
442.070.166,44
1.844.666.959,09
1.756.900.231,22
1.715.454.439,08
3.701.790,01
232.785.318,42
462.530.554,87
9.969.652.199,26
1.367.240.466,64
4.974.248.873,50
134.692.712,53
381.466.826,18
426.403.689,39
19.400.000,00

(5.367.675.575,45)

(338.428.511,08)
51.415.534.572,03

2.100.106.028,17

17.542.817,565
12.037.922,35
4.846.824.459,47
6.976.511.227,54

1 - Pessoal e Encargos Sociais
2 - Juros e Encargos da Divida
3 - Outras Despesas Correntes
4 - Investimentos

5 - Inversdes Financeiras

6 - Amortizagao da Divida

Total da Despesa Orgamentaria
Despesa Intraorcamentaria

1 - Pessoal e Encargos Sociais

2 - Juros e Encargos da Divida

3 - Outras Despesas Correntes

4 - Investimentos

5 - Inversées Financeiras

6 - Amortizagdo da Divida

Total da Despesa Intraorgamentaria

20.672.238.721,20
2.136.230.622,98
17.520.264.129,57
2.332.855.318,60
1.148.011.409,57
4.622.288.888,26

48.431.889.090,18

2.260.345.996,10
17.638.982,19
4.974.524.814,49
1.698.837,76
7.968.666,66
71.960.787,62
7.334.138.084,82

Total da Receita

58.392.045.799,57

Total da Despesa

55.766.027.175,00

Armazém de Informagées do SIAFI/MG
Elaboragdo: DCPA/SCCG/STE/SEF



